

令和6年3月1日（令和6年3月1日）

# すさみ串本道路田子中央地区改良工事

## 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	すさみ串本道路田子中央地区改良工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町田子地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010010	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	302日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 1月27日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東牟婁郡（串本町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 2号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田子中央地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		154,021,213				
道路土工		式	1		101,980,590				
掘削工		式	1		38,971,819				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	37,310	317.9	11,860,849			単-1号	
土砂等運搬	軟岩	m3	37,310	506	18,878,860			単-2号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	37,300	220.7	8,232,110			単-3号	
掘削工(ICT)		式	1		6,975,798				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000 m3未満	m3	4,900	350.7	1,718,430			単-4号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	4,800	260.5	1,250,400			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	9,660	414.8	4,006,968			単-6号	
路体盛土工(ICT)		式	1		26,987,650				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	114,500	235.7	26,987,650			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田子中央地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
路床盛土工 (ICT)		式	1		948,360					
路床盛土 (ICT)		m3	2,800	338.7	948,360					単-8号
法面整形工		式	1		16,414,860					
法面整形 (切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	4,620	3,553	16,414,860					単-9号
法面整形工 (ICT)		式	1		5,584,524					
法面整形 (切土部) (ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	920	838.1	771,052					単-10号
法面整形 (切土部) (ICT)	軟岩I	m2	120	1,010	121,200					単-11号
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	8,840	530.8	4,692,272					単-12号
ｼﾞｬｷﾞｽﾀｲﾙ敷設工		式	1		5,513,587					
ｼﾞｬｷﾞｽﾀｲﾙ	Tmax=50kN/m	m2	6,336	870.2	5,513,587					単-13号
水平排水工		式	1		583,992					
水平排水層	板状排水材 高密度ポリエチレン製 不織布被覆 W=300mm t=7mm	m	863	676.7	583,992					単-14号

# 設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田子中央地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
法面工		式	1							
植生工		式	1							
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	19,030	244	4,643,320					単-15号
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,000	4,508	4,508,000					単-16号
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	20	5,671	113,420					単-17号
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	2,070	6,997	14,483,790					単-18号
排水構造物工		式	1							
排水構造物工		式	1							
排水構造物		式	1							内-1号
防護柵工		式	1							
防止柵工		式	1							
立入防止柵	柵高H=2.5m 獣害対策部 勾配20° 以下 鋼管基礎	m	785	24,250	19,036,250					単-19号

# 設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田子中央地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,921,500				
交通管理工		式	1		1,921,500				
交通誘導警備員		人日	122	15,750	1,921,500			単-20号	
直接工事費		式	1		154,021,213				
共通仮設費		式	1		19,325,679				
共通仮設費		式	1		4,339,679				
運搬費		式	1		1,333,600				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	666,800	1,333,600			単-21号	
技術管理費		式	1		1,620,079				
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			単-22号	
保守管理(ICT)		式	1		418,779			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	

# 設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田子中央地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,386,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		14,986,000				
純工事費		式	1		173,346,892				
現場管理費		式	1		51,033,000				
工事原価		式	1		224,379,892				
一般管理費等		式	1		34,530,108				
工事価格		式	1		258,910,000				
消費税相当額		式	1		25,891,000				
工事費計		式	1		284,801,000				

# 一式当たり内訳書

排水構造物

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物	道路改良のうち排水構造物工を除く直接工事費×5%	式	1		7,334,343			
合 計					7,334,343			



# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4900m3	式	1		23,600			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 114500m3	式	1		324,434			
路床盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 2800m3	式	1		10,138			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 920m2	式	1		8,351			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 軟岩I 120m2	式	1		1,256			
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 8840m2	式	1		51,000			
合 計					418,779			

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 ( I C T )	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 ( I C T )	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	317.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	317.9	317.9		
計						317.9		
単価						317.9	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m 3	1	506	506		
計						506		
単価						506	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	220.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	220.7	220.7		
計						220.7		
単価						220.7	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	350.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	350.7	350.7		
計						350.7		
単価						350.7	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	260.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	260.5	260.5			
計						260.5			
単価						260.5	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	414.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	414.8	414.8			
計						414.8			
単価						414.8	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	235.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	235.7	235.7		
	計					235.7		
	単価					235.7	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	338.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	338.7	338.7		
	計					338.7		
	単価					338.7	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価	3,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,553	3,553		
計						3,553		
単価						3,553	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	838.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 ( I C T )		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	838.1	838.1		
計						838.1		
単価						838.1	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 軟岩I	m 2	1	1,010	1,010		
計						1,010		
単価						1,010	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	530.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	530.8	530.8		
計						530.8		
単価						530.8	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ジオテキスタイル	Tmax=50kN/m	単位	m2	数量	6,336	単価	870.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジオテキスタイル敷設	Tmax=50kN/m	m 2	6,336	66.8	423,244.8			
吊治具賃料	専用吊治具(1t)	式	1		80,000			
【以下、材料費】								
高強度带状補強材	Tmax=50kN/m	m 2	6,336	730	4,625,280			
固定ピン	50~200kN/m用	本	634	190	120,460			
接続金具	50~200kN/m用	個	120	2,200	264,000			
計					5,512,984.8			
単価					870.2		円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	水平排水層	板状排水材 高密度ポリエチレン製 不織布被覆 W=300mm t=7mm	単位	m	数量		1	単価	676.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水平排水層		板状排水材 W=300mm t=7mm	m	1	676.7	676.7			
計						676.7			
単価						676.7	円/m		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量		1	単価	244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	244	244			
計						244			
単価						244	円/m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	4,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	4,508	4,508		
計						4,508		
単価						4,508	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	5,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	5,671	5,671		
計						5,671		
単価						5,671	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	6,997
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	6,997	6,997			
計					6,997			
単価					6,997	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	立入防止柵	柵高H=2.5m 獣害対策部 勾配20° 以下 鋼管基礎	単位	m	数量	10	単価	24,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
立入防止柵 柵設置	獣害対策部 勾配30° 以下 柵高2.5m 支柱間隔2.0m	m	10	5,841	58,410			
支柱（立入防止柵）	鋼管基礎 2mを超え2.5m以下	本	5	1,374	6,870			
基礎ブロック，鋼管基礎	鋼管基礎 2mを超え2.5m以下 全ての費用	基	5	2,750	13,750			
【以下、材料費】								
防護柵（獣害対策部 勾配30° 以下）	H=1.8+0.7m 2.0mスパン 鋼管基礎型	m	10	15,000	150,000			
鋼管基礎	STK400 φ101.6×3.2×L700 メッキ HDZT77	本	5	2,680	13,400			
計					242,430			
単価					24,250	円/m		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	1	15,750		15,750	
	計						15,750	
	単価						15,750	円/人日

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) プルトーサ	回	1	666,800		666,800	
	計						666,800	
	単価						666,800	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	道路施設基本 <sup>テ</sup> → <sup>ク</sup> 作成費	単位	工事	数量	1	単価	55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本 <sup>テ</sup> → <sup>ク</sup> 作成費		工事	1	55,300	55,300		
計					55,300		
単価					55,300	円/工事	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1	27,930	27,930	
普通作業員		人	2	22,365	44,730	
バックホ(クローラ型)運転	標準型・クレーン機能付き・排ガス(2次)山積0.8m3 2.9t吊	日	1	55,490	55,490	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.13	32,400	4,212	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,238	
計					133,600	
単価					66.8	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水平排水層	板状排水材 W=300mm t=7mm	単位	m	数量	100	単価	676.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.36	22,365	8,051		
	板状排水材	W=300mm t=7mm	m	83.3	710	59,143		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		476		
	計					67,670		
	単価					676.7	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	244
名称		規格	単位		数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2		1	244.8	244		
諸雑費（まるめ）			式		1		0		
計							244		
単価							244	円/m 2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	4,508
名称		規格	単位		数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚3 c m	m 2		1	4,508.4	4,508		
諸雑費（まるめ）			式		1		0		
計							4,508		
単価							4,508	円/m 2	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	5,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 5 c m	m 2	1	5,671.2	5,671		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,671		
単価						5,671	円/m 2	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	6,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 7 c m	m 2	1	6,997.2	6,997		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,997		
単価						6,997	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵 柵設置	獣害対策部 勾配30° 以下 柵高2.5m 支柱間隔2.0m	単位	m	数量	100	単価 5,841
土木一般世話役		人	3	27,930	83,790	
普通作業員		人	20	22,365	447,300	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		53,010	
計					584,100	
単価					5,841	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A		人	1	1	15,750	15,750		15,750
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						15,750		
単価						15,750	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
特殊作業員		人	4.6	24,990		114,954		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	3.4	43,700		148,580		
運搬費等率 153%		式	1			403,207		
諸雑費（まるめ）		式	1			59		
計						666,800		
単価						666,800	円/回	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員	週休2日補正対象外	人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円/工事	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検		単位	式	数量		単価
		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4900m3		式		1	23,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.845	27,930	23,600		
計					23,600		
単価					23,600	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 114500m3					1		324,434
土木一般世話役		人		11.616	27,930	324,434		
計						324,434		
単価						324,434	円/式	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 2800m3					1		10,138
土木一般世話役		人		0.363	27,930	10,138		
計						10,138		
単価						10,138	円/式	



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 920m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.299	27,930	8,351	
計						8,351	
単価						8,351	円/式

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 120m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.045	27,930	1,256	
計						1,256	
単価						1,256	円/式

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レキ質土、砂及び砂質土、粘性土 8840m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.826	27,930	51,000	
計						51,000	
単価						51,000	円/式

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000	円/式		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)運転	標準型・クレーン機能付き・排ガス(2次)山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	55,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	100	136	13,600			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1	19,000	19,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					55,490			
単価					55,490	円/日		